ESTADO DO RJO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
GABINETE DO VEREADOR DUDU2D
Rua: Arthur de Oliveira Vecc:h5, 260
Eimail: dydu2dvereador@gmail.com
Cep: 26550-ISO - Tel: 3589-6232 - ramal 213

Mesquita, 24:de-janeiro-de 2022 ..
• CÁMAkA ... ’':'"

O i.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
Art. 155 do Regimento Interno

N2 12/2022
PROTOCOLO

N° QDl(5 l OJ2)£G&L

EM

Excelentíssimo senhor Presidente
Saint Clair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Com fundamento no REGIMENTO INTERNO desta Casa Legislativa, indico, em caráter

de urgência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito JORGE LUCIO

FERREIRA MIRANDA extensivo ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade

e Serviços Públicos: RHOLMER JUNIOR a indicação legislativa de minha autoria, no

sentido de realizar a demolição da torre que fica localizada no Condomínio Vivendas da

Torre na Avenida Coelho da Rocha, 2095 - Banco de Areia. Porém a torre é paralela à Rua

Meriti na atura do n^i25 - Banco de Areia.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Condomínio, bem como toda população que transitam nesta área

têm pedido incessantemente a demolição desta torre, visto que a estrutura já está

condenada e muitos dos anéis de contenção já não existem mais.
Visando a prevenção das vidas dessas pessoas peço que a demolição desta torre seja

feita o mais breve possível.

Eduardo Francelino da Silva Neto

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 3589-6232 - Ramal 213

mailto:dydu2dvereador@gmail.com